ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１０月２４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 火の魂カンパニー様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 火の魂カンパニー様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策

定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 火の魂カンパニー

所在 栃木県下野市笹原５９番地７

代表者名 代表取締役 野沢 賢司

事業内容 飲食業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGs軸の製品・サービス開発検討会の実施

●SDGs商品・サービスの社長賞設置

●外部機関とのパートナーシップの構築

【具体的な取組】

SDGsのターゲットやゴールと自社事業のつながりに関して理解を深め、今後SDGsに貢献する製品・サービスの開発に取り組みます。

社会課題解決に資する商品・サービス開発

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

●社内報で発信

●地域の新聞・広告媒体等で発信

●各店舗周辺の清掃活動の実施

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●コンプライアンス委員会やワーキンググループ等の立上げ

●コンプライアンスマニュアル（従業員の行動基準や基本方針等）を作成・周知

●全従業員向けにコンプライアンス研修を定期開催

●コンプライアンス担当者の設置

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●安全衛生マネジメントシステムの推進（リスク評価、目標設定、対策実施など）

●安全衛生・健康に関する研修（ヒヤリハット研修、禁煙教室等）の実施

●安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2022年10月24日

株式会社　火の魂カンパニー

代表取締役　野沢 賢司

我々は、「食」を通しお客様が喜び、社員が喜び、社会が喜ぶ、「ＡＬＬ　ＷＩＮ」の

経営を目指します。今後も「ＡＬＬ　ＷＩＮ」を土台に社会貢献すべく、積極的にＳ

ＤＧｓ経営に取り組んでまいります。

株式会社　火の魂カンパニー